


Timothée Chalamet
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Leona Tomšů, Michaela Tučková
Timothée Chalamet – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



ZJISTI VŠECHNO 
O NEJZÁŘIVĚJŠÍ HVĚZDĚ HOLLYWOODU 

TIMOTHÉE 
CHALAMET 

A101E0N0012601_blok.indd   1 18.09.2024   15:38:44



2   |

DÍKY ROLI VE FILMU DEJ MI SVÉ JMÉNO 

KONEČNĚ DOSTAL PROSTOR VYUŽÍT 

SVÉHO PROFESIONÁLNÍHO PŘÍSTUPU 

PRO OPRAVDU VELKOU ROLI. NAUČIL SE 

HRÁT NA KYTARU, OSVOJIL SI ITALŠTINU 

A OSVĚŽIL HRU NA KLAVÍR, KTERÉ SE 

NEVĚNOVAL OD SVÝCH 12 LET.

ÚVOD
Timothée Chalamet je jedním z nejoblíbenějších herců své generace. Ale víš, jak se kluk z bohaté 
rodiny stal nejen hvězdou nezávislých fi lmů, ale také jednou z hlavních tváří současného 
Hollywoodu?

Nacházíme se v roce 2018 a Akademie v losangeleském Dolby Theatre předává sošky těm nejlepším 
fi lmovým hvězdám současnosti.

Na svého Oscara se v sále těší hvězdy takového kalibru, jako je třeba Gary Oldman nebo Denzel 
Washington. A taky 22letý kluk ve sněhově bílém smokingu, který na sebe po řadě menších rolí 
ve větších fi lmech, případně větších rolí v těch menších, upoutal pozornost díky roli ve fi lmu Dej mi své 
jméno. Timothée Chalamet.

Timmy, jak mu přezdívá většina jeho fi lmových kolegů a kolegyň, za tenhle fi lm o intenzivní letní lásce 
mezi dvěma muži získal nominaci na Oscara jako nejmladší herec za posledních 80 let. Od té doby 
se objevil v mnoha rolích, například jako následník rodu Atreidů nebo jako čokoládový magnát Willy 
Wonka. Ale všechno si to shrneme pěkně popořadě.

A101E0N0012601_blok.indd   2 18.09.2024   15:38:53

Úvod



TIMOTHEE NA PREMIÉŘE FILMU WONKA

V THE ROYAL FESTIVAL HALL,

LONDÝN, VELKÁ BRITÁNIE, 28. LISTOPADU 2023

A101E0N0012601_blok.indd   3 18.09.2024   15:38:59



Timothée Chalamet v kostce

4   |

TIMOTHÉE CHALAMET 
V KOSTCE

JMÉNO

DATUM NAROZENÍ

MÍSTO NAROZENÍ

NÁRODNOST
PROFESE

VÝZNAMNÉ FILMY
JAZYKY

VZDĚLÁNÍ

RODIČE

SOUROZENCI
HOBBY

OCENĚNÍ

SOCIÁLNÍ SÍTĚ

TIMOTHÉE HAL CHALAMET

27. PROSINCE 1995

NEW YORK, USA

AMERICKO-FRANCOUZSKÁ

HEREC (ALE V TÉ OBLASTI RAPU BYCHOM TO VIDĚLI VELMI NADĚJNĚ)

DEJ MI SVÉ JMÉNO, MALÉ ŽENY, DUNA, WONKA

ANGLIČTINA, FRANCOUZŠTINA, ITALŠTINA

LAGUARDIA HIGH SCHOOL OF MUSIC & ART AND PERFORMING ARTS; 

COLUMBIA UNIVERSITY, NY UNIVERSITY

MARC CHALAMET, NICOLE FLENDER

PAULINE CHALAMET

FOTBAL, RAP, CESTOVÁNÍ

NOMINACE NA OSCARA, BAFTA, GOLDEN GLOBE, SCREEN ACTORS 

GUILD AWARD

INSTAGRAM: @TCHALAMET

A101E0N0012601_blok.indd   4 18.09.2024   15:39:56



A101E0N0012601_blok.indd   5 18.09.2024   15:40:01



Dětství

6   |

DĚTSTVÍ
Timothéeho dětství bylo nepochybně ovlivněno prostředím, ve kterém vyrůstal: Jeho domovem 
byla budova plná herců a hudebníků ve velmi prominentní čtvrti. Na chodbě mohl mezi sousedy 
potkat třeba Al Pacina nebo Aliciu Keys. Stručně řečeno, umělecké vlohy mladého herce obklopovaly 
na každém kroku a jistě byly podporovány ruchem velkoměsta. Protože Velké jablko, jak se New Yorku 
někdy přezdívá, nikdy nespí.

Timothée vyrůstal v newyorské čtvrti Helĺ s Kitchen. Kdysi byla tato slavná newyorská čtvrť obývána 
dělnickou třídou, ale od dob 80. let minulého století se to rychle změnilo: Nachází se v blízkosti divadel 
na Broadwayi a několika hereckých škol, zaplavili ji herci, hudebníci a tvůrci.

Čtvrť je nyní jednou z nejvýraznějších na Manhattanu. Se svými bary, restauracemi s jídlem ze všech 
koutů světa a nočními kluby ztělesňuje pravou podstatu New Yorku: Je multikulturní a umělecká stejně 
jako Timmy!

Nemluvě o tom, že mezi špinavými, úzkými a hlučnými uličkami se pohybují hvězdy jako Madonna, 
James Dean a Bruce Willis...

Díky otcovu francouzskému původu však trávil malý Timmy prakticky každé prázdniny u své babičky 
v malebné francouzské vesničce poblíž Lyonu, kde se zcela ponořil do tamní kultury. Jeho multikulturní 
osobnost mu tak nedovolila zapadnout do určité kulturní škatulky, ale jak sám s odstupem času říká, 
možná právě francouzské kořeny a zkušenosti mu poskytly schopnosti, které ho v herecké kariéře tolik 
ovlivnily. Bohužel však díky tomu měl také pocit, že tak úplně neví, kam vlastně patří.

Jeho rodina měla velmi blízko k herectví. Otec se živil jako editor, matka byla tanečnicí na Broadwayi 
(dnes je realitní makléřkou), a dokonce si zahrála i malou roli v thrilleru In the Heat of Passion. Jeho 
starší sestra je herečkou a v rodině mají ještě pár scenáristů a režisérů. Avšak sám Timothée se chtěl 
původně stát fotbalistou. Menší zádrhel nastal v okamžiku, když zjistil, že za ostatními mírně zaostává. 
A tak přišel čas na plán B.

A101E0N0012601_blok.indd   6 18.09.2024   15:40:05



TIMOTHEE CHALAMET A JEHO MAMINKA NICOLE FLENDER  

NA SLAVNOSTNÍ PREMIÉŘE FILMU DO MORKU KOSTÍ

V ROYAL FESTIVAL HALL 8. ŘÍJNA 2022 V LONDÝNĚ

„BYL JSEM HROZNĚ HODNÉ DÍTĚ. TEDA… 

TADY MUSÍM JEŠTĚ NĚCO VYSVĚTLIT. JEZDIL 

JSEM ČASTO S MÁMOU NA ZAOCEÁNSKÉ 

PLAVBY. KDYŽ MI BYLO MEZI OSMI 

A DVANÁCTI ROKY, TAK JSME JEZDILI 

ČASTO. JEDNOU ŠLA MÁMA DO SPRCHY, 

A KDYŽ VYCHÁZELA, PŘIŠLO JÍ ZÁBAVNÉ, 

ŽE VYJDE NA BALKON NAHÁ A ZAMÁVÁ 

LIDEM NA BŘEHU. A MNĚ ZASE PŘIŠLO 

VTIPNÉ JI NA TOM BALKONĚ ZAMKNOUT 

A PŘEDSTÍRAT, ŽE ODCHÁZÍM. PAK JSEM SI 

ALE ŘEKL, ŽE BYCH OPRAVDU MOHL ODEJÍT… 

A TAK JSEM ŠEL NA CHODBU. A PAK JSEM 

SI UVĚDOMIL, ŽE JSEM SI S SEBOU NEVZAL 

KARTU OD POKOJE.. BYLA NA MĚ CHVÍLI 

DOCELA NAŠTVANÁ,“ SVĚŘIL SE TIMMY 

V  SHOW ELLEN DEGENERES.

LETECKÝ POHLED NA HELĹ S 

KITCHEN A MIDTOWN EAST

A101E0N0012601_blok.indd   7 18.09.2024   15:40:34


